Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

 O Vereador NAILSON RAMOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Ilustríssimo Senhor Prefeito de Santa Cruz

do Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Edgar Mafra

filho, e a Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano, Patrícia Souto, no sentido de envidar

esforços para que seja feito a pavimentação (asfáltica ou em pedra de paralelepípedo) da Rua João

Raimundo de Souza, situado no bairro Bela Vista. (segue anexo).

JUSTIFICATIVA

  Acatando reinvindicações da população, solicitamos que essa importante rua seja

pavimentada, uma vez que a mesma é uma via movimentada, e que está próximo a atual

feira de frutas.

Considerando que, se trata de local altamente frequentado seria de suma importância

a urgência na pavimentação, pois com a realização da obra trará um maior conforto e

mobilidade aos moradores e pessoas que transitam na localidade.

Sala das Sessões, 3 de março de 2023.

NAILSON RAMOS DA SILVA

Vereador MDB

		2023-03-03T15:51:47-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404